
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ  

АДМИНИСТРАЦИИ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА 

          МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«МАЛОАТЛЫМСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

_____________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

ПРИКАЗ 
 

     «02» мая 2023 г                                                                                             № 205 од 

с.Малый-Атлым 

 

О внесении изменений в основные образовательные программы 

В соответствии с Федеральным законом от 24.09.2022 № 371-ФЗ «О внесении 

изменений в Федеральный закон "Об образовании в Российской Федерации" и статью 1 

Федерального закона "Об обязательных требованиях в Российской Федерации"», в целях 

приведения основных общеобразовательных программ дошкольного, начального общего, 

основного общего и среднего общего образования МБОУ «Малоатлымская СОШ» (далее 

ООП) в соответствие с федеральными образовательными программами (далее-ФОП) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в ООП в соответствии с ФОП согласно приложению 1. 

2. Назначить экспертами по проверке ООП на соответствие с ФОП  Греку С.В., Киш 

Л.Н., Тутынина Д.М. 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы:                   О.В. Афанасьева 

 

 

 

Исполнитель:  

заместитель директора   

по учебно-воспитательной работе 

Греку Светлана Викторовна 

8(34678)22485, Sveta-greku@mail.ru 

 

Рассылка 

Дело - 1экз. 

Учебная часть -1экз.  

 

 

 



Приложение 1 

к приказу МБОУ «Малоатлымская СОШ» 

от 02.05.2023 № 205-од 

 

Сроки внесения изменений в ООП в соответствии с ФОП 

Деятельность Ответственный Сроки 

Подготовка учебных планов, КУГ для всех 

ООП 

Греку С.В. 20.05.2023 

Подготовка воспитательных аспектов для 

всех ООП 

Тутынина Д.М. 20.05.2023 

Внесение изменений в ООП НОО Павленко С.А. 25.05.2023 

Внесение изменений в ООП ООО Беляева В.Н. 25.05.2023 

Внесение изменений в ООП СОО Тутынин А.С. 25.05.2023 

Внесение изменений в АООП ТНР Груненкова Н.В. 25.05.2023 

Внесение изменений в АООП ЗПР Уженцева О.В. 25.05.2023 

Внесение изменений в АООП УО Кузякина Е.Г. 25.05.2023 

Подготовка экспертизы ООП Греку С.В., Киш Л.Н., 

Тутынина Д.М. 

30.05.2023 

Размещение ООП на сайте ОО Беззубова И.Р. 05.06.2023 

 


